
 

 

Šiaulių rajone pradedamas įgyvendinti vandentvarkos projektas 

2025-03-17 

Šiaulių rajone pradedamas įgyvendinti projektas „Vandentiekio ir nuotekų sistemų plėtra ir 

rekonstrukcija Šiaulių rajono savivaldybėje“.  Projektas atitinka 2022-2030 m. Šiaulių regiono plėtros 

plano Pažangos priemonės „LT026-02-02-04 Vandentvarkos paslaugų prieinamumo didinimas“ 1 

veiklos 1.6 projektą. Projektas tiesiogiai prisideda prie Regiono plėtros plano 2 tikslo „Kurti tvarią 

rajono aplinką“ 2.2 uždavinio „Didinti rūšiuojamų atliekų apimtis ir geriamojo vandens tiekimo bei 

nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą“ bei 2.1 uždavinio „Plėtoti žaliąją ir darnaus judumo 

infrastruktūrą, mažinti aplinkos užterštumą“ įgyvendinimo. 

Siekiant 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo, viešoji įstaiga  

Centrinė projektų valdymo agentūra ir UAB „Kuršėnų vandenys“  2025-03-12 pasirašė projekto 

„Vandentiekio ir nuotekų sistemų plėtra ir rekonstrukcija Šiaulių rajono savivaldybėje“ Nr. 26-205-

P-0001 finansavimo sutartį. 

Projekto tikslas - padidinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

prieinamumą, pagerinti teikiamų paslaugų kokybę Šiaulių rajono savivaldybėje.  

         Projekto finansavimas:  tinkamų finansuoti išlaidų suma – 17 912 625,80 Eur, kuri bendrai 

finansuojama Europos Sąjungos fondų lėšomis (6 758 500,00 Eur) ir Šiaulių rajono savivaldybės 

biudžeto lėšomis (11 154 125,80 Eur) 

Projekto veiklų įgyvendinimo pradžia: 2025-03-12 

Projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga: 2029-08-31 

Projekto vykdytojas: UAB „Kuršėnų vandenys“ 

Projekto partneris: Šiaulių rajono savivaldybės administracija 

Projektu numatoma padidinti geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo  paslaugų prieinamumą 

ir kokybę Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje, nes bus įrengta ir rekonstruota vandentvarkos 

infrastruktūra.  

✓ Planuojama  nutiesti naujus vandentiekio ir nuotekų tinklus:  

• Gegužių kaimo Ąžuolų, Kriaušių, Lakštingalų, Lingių, Pienių, Piliakalnio, Pušų, Sembos, 

Suopio, Vaivorykštės, Vėtrungės, Volungės, Žalumos gatvėse/jų dalyse. Bus paklota 8,898 

km nuotekų ir 8,094 km vandentiekio tinklų, sudaryta galimybė 212 namų ūkių (382 

gyventojams) prisijungti prie naujai pastatytų tinklų. 



•  Vinkšnėnų kaimo Akacijų, Kanalų, Lubinų, Pavėsių, Žemdirbių ir Žydrosios gatvėse/jų 

dalyse. Bus paklota 4,881 km nuotekų ir 3,373 km vandentiekio tinklų, sudaryta galimybė 

93 namų ūkiams (167 gyventojams) prisijungti prie naujai pastatytų tinklų. 

•  Kužių miestelio Aušros, Gėlių, Ringuvos, Ryto, Švendrės ir Vilties gatvėse/jų dalyse. Bus 

paklota 3,620 km nuotekų tinklų ir  sudaryta galimybė 80 namų ūkių (144 gyventojams) 

prisijungti prie naujų tinklų bei paklota 2,980 km vandentiekio tinklų ir sudaryta galimybė 

68 namų ūkių (122 gyventojams) prisijungti prie naujų tinklų. 

✓ Planuojama Šiupylių kaime įrengti vandens gerinimo įrenginius, kurių našumas – 40 kub. 

m/parą. Naujai įrengta infrastruktūra galės naudotis  30 namų ūkių (54 gyventojai). 

✓ Planuojama rekonstruoti 14 nuotekų valyklų – Bazilionų, Bridų, Bubių, Dirvonėnų, 

Drąsučių, Gilaičių, Gruzdžių, Kužių, Naisių, Raudėnų, Šakynos, Šilėnų, Verbūnų ir 

Voveriškių gyvenvietėse. Rekonstruota infrastruktūra galės naudotis 2979 gyventojai. 

 

 


